A D PRIMVM ergo dicēdū, q̄
in veteri lege, sicut dictū * est,
speciales quādam decimā deputa-
bant subuētōni pauperum: fed
in noua lege decimā dantur cleri-
cis nō solum proprii sui sustēta-
tionē, sed etiā vt ex eis subuenient
pauperib⁹: & ideo nō superfluit:
sed ad hoc necessaria sunt posses-
siones Ecclesiasticā, & oblatio-
nes, & primitiā similē cū decimis.

A D SECUNDVM dicēdū, qđ
decimā personales debētū Eccle-
sia, in cuius parochia hō habitat:
decimā vero p̄diale rōnabilitē
magis videtur pertinere ad Ecclesiā,
in cuius terminis p̄dia sita sunt: tñ
iura determinant, q̄ in hoc seruē
cōsuetudo diu obfēta. Pastor autē,
qui diuersis tēporib⁹ in diuibus pa-
rochias gregē pascit, dēt propor-
tionaliter vtrique Ecclesiā deci-
mas soluēre. Et quia ex pascuis fru-
etus gregis proueniunt, magis de-
bet decima gregis Ecclesiā, in
cuius territorio greg pascit, q̄ illi, in cuius territorio ouile locat.

A D TERTIVM dicēdū, qđ
sicut res noē decimā acceptas,
pōt Ecclesia alīei laico tradere:
ita ēt pōt ei concedere, vt dandas
decimas ipsi accipiat, iure accipiē-
di ministris Ecclesiā reseruato, si-
ue pro necessitate Ecclesiā, sicut
quibusdā militibus decimā debē-
tur in feudi pōt Ecclesiā cōcessē:
sive ēt ad subuētōni pauperū,
sicut quibusdā religiosi laici, vñ
nō habētibus curā animarum
aliquā decimā sunt cōfētē p̄ modū
eleemosynē: quibusdā in religio-
nis competit accipere decimas ex
eo, quōd habent curā animarum.

ARTICVLVS IIII.
Vtrum etiam clericis teneantur de-
cimas dare.

A D QVARTVM sic proceditur. Vr.
q̄ clerici teneantur decimas dare:
quia de iure cōfētē Ecclesiā
parochialis debet recipere deci-
mas p̄diorū, qua in territorio
eius sunt. Contingit autē q̄ndoq̄,
q̄ clericis habēt in territorio alii
ius parochialis Ecclesiā aliqua p̄-
dia propria, vñ etiā aliqua alia Ec-
clesia habet ibi possessiones eccl-
esiasticas. ergo videtur, quōd cler-
ici teneant dare p̄diales decimas.
¶ 2 Pr̄t. Aliqui religiosi sunt cle-

ex hoc habes, qđ
ius prabendā annē-
xa ministerio altaria-
ris, aut curā anima-
rum, sic quōd pro-
pter alterū horū
ordinata fit prabendā,
spirituale est, qm
utrumque horū sp̄i-
rituale est, ut patet.
Nec obstat quōd ius

Art. 1. huius
quest. ad 4.
principiū.

decimarū sit ab Ec-
clesia. Est namque
ab Ecclesia utriusque
quantum ad determi-
nationem, scilicet
quōd decima pars,
& quōd per modū
prabendā debeat
tū: fed non quōd ad
fundamentū iuris,
scilicet ministerium
altaris, & ministratio-
nem sp̄i-italiū: hec
enim sp̄iritualia sūt
& a Deo ordinata.

Et quoniam cādē ra-
tio est de iure ex mi-
nisterio diuini cul-
tus & altaris quōd ad
spiritualitatem, quia
utriusque ministeria
spirituale est: idcir-
co ius prabendā cu-
iūque cōpetens cle-
ricis, quia diuino cul-
tū sunt addicti, sp̄i-
rituale esse ex hoc
loco habes. Et hæc
bene notabis in ma-
teria simonia.

¶ In response ad

primū cūdē articu-
lū habes clare do-

cēdū dicēdū in no-

ua lege.

¶ Super Questionis
otiose p̄spīmē
Articulū quartū.

I N art. 4. cūdē q̄
objēcto quoru-
dam occurrit, qđ
illud in response ad
primū, scilicet
q̄ clericis de propriis
predijs tenentur de-
cimas soluēre, etiam
si finē cūdē Eccle-
sia clericis, quoniam
extra de decimis, c.
Nonā, dicitur, quōd
ili clericis debet sol-
uēre decimas, qui a
clericis sp̄iritualium
ministrorum labo-
res accipiūt. Ex quo
patet, quōd quia cle-
rici cūdē Ecclesiā
nō accipiūt mi-
nisteria sp̄iritualia a
clericis, sed ipsi fi-
mūl populo minis-
trant, ideo non te-
nentur ad decimas.
¶ Ad hoc dicitur, q̄
licet ex illa Decre-
tali, quidam contra
authorem, & Glos-
am ibidē hoc op-
inentur, secundū
tamen